corum Regularium D. Augustini, Cruciferorum, servorum B. Mariæ, Guillelmitarum, Mathurinensium, S. Catharinæ Vallis Scholarium, cæterorumque suppositorum & officiariorum dictæ Universitatis. Atque ibi invocato divini pneumatis numine, virginisque Dei paræ & sanctorum Patrociniiis proposuimus & expendimus ea quæ Apostolorum Coriphæus 1. suæ Ep. cap. 2. sapientissimè præcipit *Deum timere, Regem honorare, subjectos esse omni humana creatura propter Deum, sive Regi quasi præcellenti, sive Ducibus tanquam ab eo missis, ad vindictam malefactorum, laudemque bonorum*, & super nonnullis dubiis quæ his turbulentissimis temporibus moveri vidimus de obedientia præstanda Henrico IV. Dei gratiâ Francorum & Navarræ Regi Christianissimo D. N. & hujus regni hæredi successorique legitimo, cum nonnulli malè instructi, & sinistris opinionibus imbuti scrupulos varios in animos hominum injicere tentarint, prætendentes quod quamvis supradictus D. Rex noster sit amplexus firmiter & ex animo ea omnia quæ Ecclesia sancta Catholica, Apostolica & Romana credit & profitetur, tamen cum Beatis simus D. N. Papa cum nondum publicè admiserit, recognoveritque filium primogenitum Ecclesiæ, dubium videatur illis, sit ne obedientiam interim penitus reddenda tanquam absoluto principi ac Domino Clementissimo unico heredi; qua de re mature Consiliæ habito gratiâ in super Deo & totio Curie celesti actis pro ejus tam manifestâ conversione & ferventi erga S. Matrem Ecclesiam Zelo, cujus nos etiam testes oculati sumus; nec non pro tam pacifica hujus urbis reductione descendimus omnes consensuque facultatis & ordinis unanimiter & nemine discrepante in eam sententiam: Quod dictus Henricus est legitimus & vetus Rex, Dominus naturalis & hæres dictorum Regnorum France & Navarræ secundum leges fundamen-

tales ipsorum, eique obedientia ab omnibus subditis dictorum regnorum & incolis præstanda est sponte & libere prout à Deo imperatum est, etiamsi hostes regni & factiosi homines usque hodie obstiterint eum admitti à sanctissimâ sede & agnosci tanquam filium bene meritum & primogenitum S. Matris nostræ Ecclesiæ Catholicæ, quamvis per eum non steterit, neque stet ut notorietate facti permanentis, palam sit omnibus, & cum nulla, ut inquit D. Paulus, potestas sit, nisi à Deo, idcirco qui potestati ejus resistunt, Dei ordinationi resistunt, & sibi damnationem acquirunt. Itaque ut supra dictorum omnium major fides constet, exemploque nostro quilibet possit probare spiritus qui ex Deo sunt: Nos Rector, Decani Theologi, Decretistæ Medici, Artistæ, Magistri Seculares, Regulares, Conventuales & generaliter omnes scholares, officarii & alii supradicti sponte & Divina aspirante gratia in verba dicti Regis christianissimi Henrici IV. corde & ore juravimus cum omni submissione, reverentia & fidelitate atque adeo sanguinis nostri profusione ad hujus status gallici conservationem Lutetiæque tranquillitatem, & obedientiam sempiternam ut Domino & hæredi legitimo & unico promissimus & promittimus, orationes, observationes nostras, gratiarumque actiones publicas & privatas pro eo & omni magistratu & sublimitate faciendas decrevimus.